Дополнительное соглашение №__
К ДОГОВОРУ______
на предоставление коммерческого обслуживания пассажирам в аэропорту «Пулково»

г. Санкт- Петербург								                 «___» _______20_
Общество с ограниченной ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора по неавиационной коммерции Тесло-Данилова Алексея Олеговича, действующей на основании  доверенности от 25.06.2021 № 103, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору __________(далее – «Дополнительное соглашение») о нижеследующем:

1. Дополнить договор ______Приложением № 3 в редакции настоящего Дополнительного соглашения:

Приложение № 3
к Договору на предоставление коммерческого обслуживания
в аэропорту «Пулково»
от ___._______.20_ № ____________

Правила участия  в программе предоставления скидок (далее – «Программа»)

Заказчику предоставляется скидка в соответствии с прейскурантом, размещенным на официальном сайте Исполнителя www.pulkovoairport.ru, (далее – «Прейскурант»), при одновременном соблюдении следующих условий:
1.  Достижение по итогам календарного месяца  объема оказанных Заказчику Исполнителем Услуг на сумму, предполагающую скидку согласно шкале Прейскуранта.
2. Внесение обеспечительного платежа (далее «Обеспечительный платеж») в размере 500 000 рублей не позднее, чем за 5 календарных дней до начала обслуживания. Дополнительно  взимается НДС в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.1. Обеспечительный платеж находится у Исполнителя в течение всего срока участия в Программе. Исполнитель вправе удержать из Обеспечительного платежа суммы, причитающиеся Исполнителю в качестве оплаты фактически оказанных услуг, если в день наступления срока исполнения соответствующего обязательства оно не будет исполнено, начисленных Заказчику штрафов/неустоек, а также иных сумм, причитающихся Исполнителю в соответствии с условиями Договора, предварительно уведомив об этом Заказчика.
2.2. В случае удержания Исполнителем денежных средств из Обеспечительного платежа, Заказчик обязуется восстанавливать Обеспечительный платеж до размера, указанного в настоящем Дополнительном соглашении, не позднее даты следующего Коммерческого обслуживания пассажиров. При этом в случае, если сумма Обеспечительного платежа не восполнена, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему Договору.
2.3. Оплата Обеспечительного платежа, а также перечисление денежных средств для восстановления размера Обеспечительного платежа должны производиться отдельными платежными поручениями. В графе «назначение платежа» необходимо указывать «В счет оплаты Обеспечительного платежа по договору № _____ от __________».
2.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять размер Обеспечительного платежа до 1 000 000 рублей (дополнительно  взимается НДС в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации) в случае достижения объема оказанных Заказчику Исполнителем Услуг за месяц на сумму более 1 000 000 рублей без учета НДС по ставке действующего законодательства Российской Федерации. Об изменении размера Обеспечительного платежа и необходимости пополнить сумму Обеспечительного платежа Исполнитель письменно уведомляет Заказчика. В таком случае сумма Обеспечительного платежа должна быть пополнена до начала следующего Коммерческого обслуживания.
3. Отсутствие у Заказчика дебиторской задолженности по Договору на дату выставления счета по итогам месяца, а также оплата авансовых платежей в размере и сроки, установленные настоящим Дополнительным соглашением.
4. Внесение авансового платежа за следующую декаду месяца в размере, не менее 80% от стоимости оказанных Заказчику Исполнителем Услуг в предыдущую декаду (без учета скидки)  в течение 5 календарных дней с начала декады, за которую производится авансовый платеж.
5. Оплату за фактически оказанные Услуги Заказчик производит по итогам месяца не позднее 10 календарных дней по окончании месяца, в котором оказаны Услуги.
6. Счета, счета-фактуры и акты сдачи-приемки оказанных услуг (далее – «Акты») выставляются Исполнителем до 5 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны Услуги.
Получение и отправка документов осуществляется с применением телекоммуникационных каналов связи (ТКС) с использованием электронной цифровой подписи. Документооборот по Договору (передача счетов, УПД) осуществляется в электронном формате без применения бумажных носителей.  Датой отправки и получения документов является дата отправки или получения, зафиксированная оператором ТКС.
7. При выполнении условий пп. 1-4 скидка применяется автоматически по итогам месяца и отражается в счете.
8. В случае нарушения сроков оплаты по Договору (в том числе сроков оплаты авансовых платежей, сроков пополнения суммы Обеспечительного платежа) скидка Заказчику не предоставляется.
9. В случае повторного нарушения сроков оплаты по Договору (в том числе сроков оплаты авансовых платежей, сроков пополнения суммы Обеспечительного платежа) в течение 12 непрерывных месяцев, Заказчик лишается возможности участвовать в Программе предоставления скидок в течение текущего календарного года. Об исключении Исполнителя из Программы, Исполнитель уведомляет Заказчика по электронной почте.
10. Скидки не распространяются на карты привилегий.
11.	Подписи Сторон
	От имени «Исполнителя»:
Директор по неавиационной коммерции
ООО «Воздушные Ворота
Северной Столицы»

[bookmark: _GoBack]_______________/А.О. Тесло-Данилов/
	От имени «Заказчика»:

________________/_________/